
 

 

 

 
D.D.G. n.   1107                                             

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

DIREZIONE APPALTI EDILIZIA E PATRIMONIO - SEZIONE ECONOMATO – U.O. FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI 
Oggetto: autorizzazione acquisto buoni pasto elettronici personale dirigente 

 

 
 
 
PREMESSO              che la gara Buoni Pasto 10, indetta da Consip S.p.A con la Società Edenred 

Italia s.r.l. aggiudicataria del lotto 10 (Puglia) del servizio sostitutivo di 
mensa è stata aggiudicata il 05/04/2023 e non ancora attivata; 

 
CONSIDERATO che risulta esaurito il massimale della fornitura di buoni pasto di cui al lotto 

15 accessorio della Convenzione Consip “Buoni pasto 9” e che quindi non è 
più possibile approvvigionarsi; 

 
CONSIDERATO  che in data 12.10.2023, la Delegazione trattante di Parte Pubblica e la 

Delegazione trattante di parte Sindacale hanno stipulato il Contratto 
Collettivo Integrativo Personale della Dirigenza in materia di “Criteri 
generali per la graduazione delle posizioni dirigenziali; retribuzione di 
risultato; incarichi aggiuntivi; criteri generali per il Servizio Sostitutivo di 
Mensa, individuazione dei Servizi Pubblici essenziali in caso di sciopero,  
anno 2023 ”;                           

 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’approvvigionamento dei buoni pasto per il 

personale dirigente; 
 
CONSIDERATO che l’importo stanziato sull’articolo di Bilancio 101070302 “Buoni pasto”                      

dell’esercizio finanziario anno 2023   è pari ad € 10.000,00= IVA inclusa;  
 
RITENUTO opportuno affidare alla stessa società Edenred Italia s.r.l., aggiudicataria 

della Convenzione Consip Buoni pasto 10 lotto 10; 
 
CONSIDERATO  che l’affidamento in questione è possibile ai sensi dell’art. 76 comma 2 

lettera c) del D.lgs. 36/2023 secondo il quale è possibile utilizzare la 
procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara:”….   Nella 
misura strettamente necessaria quando, per ragioni di estrema urgenza 
derivante da eventi imprevedibili dall’ Amministrazione aggiudicatrice, i 
termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure 
competitive con negoziazione non possono essere rispettati. Le circostanze 
invocate a giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente 
articolo non devono essere in alcun caso imputabili alle amministrazioni 
aggiudicatrici”;   

 
 
 
 
 
 
 



 

DIREZIONE APPALTI EDILIZIA E PATRIMONIO  - SEZIONE ECONOMATO – U.O. FUNZIONAMENTO SERVIZI SOCIALI 
Oggetto: autorizzazione acquisto buoni pasto elettronici personale dirigente 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO  altresì che l’art.50, comma 1, lett.b) del D. Lgs. 36/2023 stabilisce per gli 

affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura, di importo inferiore a € 140.000,00, si debba 
procedere ad affidamento diretto, anche senza consultazione di più 
operatori economici;  

 
RITENUTO che nel caso di specie non si applica il principio di rotazione di cui 

all’art. 49, D.Lgs. 36/2023; 
 
 

DECRETA 
 
 

 Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1)  affidare alla Società Edenred Italia s.r.l, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. c) del D.Lgs. 

36/2023, la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante somministrazione di buoni 
pasto elettronici del valore nominale di € 7,00 a favore dei Dirigenti dell’Università degli 
Studi di Bari Aldo Moro;  

 
2)  autorizzare la Direzione Amministrazione e Finanza ad impegnare la somma di € 10.000,00 

IVA inclusa sull’articolo di bilancio n.101070302 “Buoni pasto”  Acc. 23/13727. 
 
Bari,    18/10/2023                                                                          

       
 
                                                                                                                                                                                              
        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                F.to  Avv. Gaetano Prudente          
     


